
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»  

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего») 

 

 

ПРИКАЗ 

15.10.2024        г. Саки           №437 

О регистрации участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

№233/552,  приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 03.10.2024 №1535 «О регистрации участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Республике Крым в 2024-2025 учебном году», 

приказом отдела образования администрации города Саки от 14.10.2024 №354 

«О регистрации участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в г.Саки в 2024-

2025 учебном году», с целью организации регистрации участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в МБОУ «Сакская гимназия им.Героя Советского 

Союза Г.Д. Завгороднего» в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести регистрацию участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(далее - ГИА-11) в срок со 2 декабря 2024 года по 1 февраля 2025 года 

(включительно). 

2. Назначить Салиеву Л.Н., зам.директора по УВР, ответственной за 

организацию и проведение регистрации участников ГИА-11 в МБОУ «Сакская 

гимназия им. Героя Советского Союза Г.Д. Завгороднего» в 2024-2025 учебном 

году. 

3. Салиевой Л.Н., зам.директора по УВР: 

3.1.  Организовать и провести регистрацию обучающихся 11 класса для 

участия в ГИА-11 в установленные сроки. 



3.2.  Организовать проведение информационно-разъяснительной работы 

среди обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам 

регистрации участников на ГИА-11. 

3.3.  Разместить на официальном сайте школы сведения о местах и сроках 

регистрации на ГИА-11 в 2024-2025 учебном году. 

4. Капитановской М.А., классному руководителю 11 класса, провести 

информационно-разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по вопросам регистрации участников на ГИА-11 

путем проведения родительских собраний и классных часов.  

5. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                      Е.Ю.Лях 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-04T07:58:54+0300
	Лях Елена Юрьевна




